Commissio propria domini regis.

Sigismundus dei gracia romanorum rex, semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex

Fideles dilecti. Scituri, quod nos egregium logofetum seu cancellarium fidelis nostri dilecti magnifici Daan parcium nostrarum Transalpinarum woyuode per ipsum pridem in suis legacionibus seu ambassatis ad nostram transmissum maiestatem, die hodierna in predictis legacionibus expeditum ad prefatum Daan wayuodam remisimus et tempore ipsius remissionis nobis cum magnifico Pipone de Ozora comite Themesensi et ceteris nostris baronibus nobiscum existentibus presente prefato logofeto super eo, quibus viis et modis mediantibus eundem Daan wayuodam in dominio suo prenolato possemus preseruare tractantibus, prescriptus logofeth seu cancellarius allegauit eo modo, quod pro custodia persone proprie dicti wayuode sufficerent sexingenti equites et pediles volahi vel pauciores, qui cum ipso Daan wayuoda continue permanerent.

Nos itaque audita prefati logofeti responsione pro prefati Daan wayuode proprie persone defensione, ex deliberacione prefati comitis Piponis et ceterorum baronum nostrorum disposuimus, vt in custodia et tutela speciali ipsius Daan wayuode mille homines, centum videlicet equites et noningenti pedites debeat continue apud ipsum Daan wayuodam perseuerare.

Item dum prefatum logofetum super eo, quantum vno die ad vnum equitem et ad vnum peditem sallarium sufficeret deputari, requisitum habuimus, idem logofetus allegauit, quod vnus volahus eques pro suo sallario vnius diei in vno perpele, et tres volahi pediles similiter in vno perpele contentarentur, et ipsis talismodi sallarium sufficeret deputari, que omnia nos parati sumus iuxta ipsius logofeti allegacionem effectualiter perficere et adimplere.

Item voluimus et eidem fidelitati vestre committimus, quatenus de solucione premissi sallarii dictis mille hominibus persoluendi diligenter de eo videlicet, vtrum premissi mille homines valahi cum minori summa pecunie, prout idem logofeth nobis retulit, valeant expediri, perscrutari et edoceri debeat, quia si cum minori summa pecunie predicti mille homines walahi, quomodo dictus logofeth refert, contentabuntur, tunc plures gentes cum dicta pecunia possent conseruari. Et si ex huiusmodi scrutinio plures gentes quam dictos mille wolahos cum dicta pecunia agnoueritis posse conseruari, extunc prefatum Daan wayuodam de eo quod predicta summa pecunie pro conseruacione maioris quantitatis gencium, quam dictorum mille walahorum, se extendere potest, suo modo debeat informare.

Item volumus et eidem fidelitati vestre committimus, ut cum dicto Daan wayuoda talimodo tractare et in suis tractatibus disponere debeatis, vt prescriptam summam pecunie, que per nos ratione sallarii dictorum mille walahorum sibi assignabitur, non aliis, nisi ad ipsos mille wolahos exponere et eandem eisdem de die in diem plenarie dare et, persoluere beat sine defectu aliquali.

Item quia nos uobiscum et vniuersitate parcium nostrarum Transsiluanarum certos tractatus commone bonum concernentes habere volumus, pro eo fidelitati vestre committimus seriose, quatenus vos, Jacobe magister ciuium personaliter cum aliquibus paucis pocioribus capitaneis Saxonum et nobilium ac gencium Brassouiensium consiliis, qui vobis experti et ad huiusmodi tractatus ingenii maturioris esse videbuntur, demptis tamen Johanne Gereb et Andrea iudice ciuitatis nostre Cibiniensis, quos in capitaneos et ductores speciales gencium nostrarum exercitualium nobilium videlicet et Saxonum duximus preficiendos, ad nostram maiestatem in dictas partes Transsiluanas, vbi nos audieritis fore constitutos, venire beat sine mora.

Item mandauius et seriose commisimus per alias literas nostras vniuersis nobilibus ac **Siculis** et Saxonibus, necnon ciuitibus et quibuslibet districtibus parcium nostrarum Transsiluanarum predictarum, vt si quicunque ex ipsis gentes ipsorum exercitiales iuxta nostram dispositionem pridem per nos cum ipsis factam in succursum dicti Daan wayuode nondum direxissent, extunc easdem gentes ad prefatum Daan wayuodam inibi vsque tempus debitum per nos ad id deputatum permansuras debeat destinare sine mora.

Item mandauius quoque et, seriose commisimus per certas alias literas nostras vniuersis et singulis nobilibus Saxonibus et **Siculis** necnon ciuitatibus et districtibus parcium nostrarum Transsiluanarum vt si quipiam ex ipsis iuxta nostre maiestatis dispositionem pridem cum ipsis factam gentes ipsorum exercitiales versus prefatum Daan wayuodam nondum adhuc direxissent et transmisisserunt, destinare debeat sine mora.

Et ecce pecunia pro solucione sallarii vnius mensis dictorum centum equitum et noningentorum peditum walahorum per ciues Cibinientes per nos iam ibi directa vobis apportabitur et laboretis apud eundem Daan wayuodam vt dicta pecunia non aliis nisi dictis

centum equitibus et noningentis peditibus pro custodia sue persone deputatis de die in diem distribuatur.

Item de vltra solucione huiusmodi pecunie dispositionem de mense in mensem faciemus, vnde resciatis ab ipso Daan wayuoda, vbi ipsam pecuniam an in Cibinio vel in Brassouia habere voluerit, et, in quacunque dictarum ciuitatum eandem habere volebit, in tali ciuitate dispositionem de solucione ipsius pecunie faciemus, itaque ad quemlibet mensem huiusmodi pecunia successiue sibi persoluetur